
GACETA   OFICIAL
DE LA REPÚBLICA DE CUBA

MINISTERIO DE JUSTICIA

ISSN 1682-7511

Información en este número
Gaceta Oficial No. 12 Extraordinaria de 11 de febrero de 2021

 
MINISTERIO

Ministerio de Finanzas y Precios

Resolución 10/2021 (GOC-2021-178-EX12)



GACETA   OFICIAL
DE LA REPÚBLICA DE CUBA

MINISTERIO DE JUSTICIA
EXTRAORDINARIA LA HABANA, JUEVES 11 DE FEBRERO DE 2021 AÑO CXIX

Sitio Web: http://www.gacetaoficial.gob.cu/—Calle Zanja  No. 352  esquina a Escobar, Centro Habana  
Teléfonos:  7878-4435 y 7870-0576

Número 12                                Página 223

ISSN 1682-7511

MINISTERIO
______

FINANZAS Y PRECIOS 
GOC-2021-178-EX12
RESOLUCIÓN 10/2021

POR CUANTO: Por Decreto-Ley 17 “De la Implementación del Proceso de Ordena-
miento Monetario”, de 24 de noviembre de 2020, se establece la unificación monetaria y 
cambiaria.

POR CUANTO: El Decreto 24 “Facultades para la aprobación de Precios y Tarifas”, 
de fecha 25 de noviembre de 2020, establece la nomenclatura de productos y servicios 
cuyos precios y tarifas en pesos cubanos, se fijan y modifican por el Consejo de Ministros 
y faculta al Ministro de Finanzas y Precios o en quien este delegue, a aprobar y modificar 
los precios y tarifas de los productos y servicios que no están relacionados en el Anexo 
Único del referido Decreto.

POR CUANTO: La Resolución 345, dictada por la Ministra de Finanzas y Precios, 
establece el precio minorista de los medicamentos que se expenden en las farmacias y las 
tarifas de los servicios que presta el Centro Nacional de Ortopedia Técnica Cuba-RDA, 
las asociadas con el calzado profiláctico y los vinculados con las ópticas.

POR CUANTO: Resulta necesario fijar el precio minorista de un grupo de medica-
mentos con existencias en la red de farmacias comunitarias, no incluidos en la Resolución 
referida en el Por Cuanto anterior, incorporar otros 37 a la nomenclatura de medicamentos 
complementarios a los controlados, al ocasionar altos gastos por emplearse en tratamien-
tos con períodos de duración entre uno y tres meses, modificar el Anexo III “Medica-
mentos No Controlados ni Complementarios” aplicando disminuciones de precios en un 
grupo de ellos e incluir el Anexo IV “Medicamentos no Controlados ni Complementa-
rios” que comprende a los que se le otorga un subsidio parcial del Presupuesto del Estado.

POR CUANTO: En el ejercicio de la atribución que me está conferida por el 
Artículo 145, inciso d), de la Constitución de la República de Cuba:



224 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

RESUELVO
PRIMERO: Aprobar los precios minoristas de los productos que se relacionan en los 

anexos siguientes: 
Anexo I. Medicamentos controlados; y
Anexo II. Medicamentos complementarios a los controlados. 

SEGUNDO: Modificar de la Resolución 345 (Copia Corregida), dictada por la Mi-
nistra de Finanzas y Precios, de 25 de noviembre de 2020, el Anexo III “Medicamentos 
no controlados ni complementarios”, tal como se establece en el Anexo III de la presente 
Resolución.

TERCERO: Establecer precios minoristas con subsidio parcial del Presupuesto del 
Estado para los medicamentos no controlados ni complementarios que se relacionan en el 
Anexo IV, que forma parte integrante de la presente Resolución.

CUARTO: Facultar al Ministro de Salud Pública a fijar los precios de los medicamen-
tos por correlación, ante cambios de formato o presentación que originan su identificación 
con un nuevo código, en relación a cualesquiera de los precios de medicamentos estable-
cidos por este Ministerio.

PUBLÍQUESE en la Gaceta Oficial de la República de Cuba.
ARCHÍVESE el original de la presente Resolución en la Dirección Jurídica de este 

Ministerio.
DADA en La Habana, a los 8 días del mes de febrero de 2021.
                                                                                                            Meisi Bolaños Weiss

Ministra de Finanzas y Precios 



225GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

14
68

10
55

00
A

m
io

da
ro

na
 2

00
 m

g 
x 

30
 ta

b
Fr

as
co

 (f
co

)
2.

00

33
89

14
81

66
55

00
A

te
no

lo
l 2

5 
m

g 
x 

50
 ta

bl
et

as
 

Fr
as

co
 (f

co
)

1.
50

33
89

22
81

07
55

00
A

za
tio

pr
in

a 
50

 m
g 

x 
10

0 
ta

bl
et

as
Fr

as
co

 (f
co

)
8.

25

33
89

18
30

00
00

00
Ca

rb
on

at
o 

de
 c

al
ci

o 
50

0 
m

g,
 ta

b,
 e

st 
po

r 3
 b

te
r p

vc
/a

l c
on

 1
0 

ta
b 

ca
rb

on
at

o 
de

 c
al

ci
o

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
0.

60

33
89

62
22

72
00

00
C

ar
pi

n-
ca

rb
am

az
ep

in
a 2

00
 m

g.
 T

ab
le

ta
. E

st
uc

he
 x

 1
 b

lís
te

r b
ur

bu
-

ja
 d

e 
al

um
in

io
/p

vc
 x

 2
0 

ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
1.

00

33
89

62
22

81
00

00
C

lo
ba

za
m

 2
0m

g 
x 

2 
bl

ís
te

re
s x

 1
0 

tb
 

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

50

33
89

14
11

42
00

00
C

lo
rh

id
ra

to
 d

e p
ro

pa
fe

no
na

, 1
50

 m
g,

 ta
bl

et
as

, e
st

uc
he

 x
 3

 b
lís

te
re

s 
pv

c/
al

 c
on

 1
0 

ta
bl

et
as

 c
/u

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
11

.7
5

33
89

24
26

10
55

00
D

ap
so

na
-1

00
 m

g 
fr

as
co

 p
or

 3
0 

ta
b

Fr
as

co
 (f

co
)

1.
80

33
89

14
01

30
55

00
D

ig
ox

in
a 

0,
25

 m
g 

bl
ís

te
r x

 1
0 

ta
bl

et
as

B
lís

te
r

0.
30

33
89

14
54

00
00

00
D

ilt
ia

ze
m

 1
20

m
g 

x 
6 

bl
ís

te
re

s x
 1

0 
ta

b
Es

tu
ch

e(
es

t)
40

.9
5

A
N

EX
O

 I
M

ED
IC

A
M

EN
TO

S 
C

O
N

TR
O

LA
D

O
S



226 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

20
47

81
00

00
D

ip
ro

pi
on

at
o 

de
 b

ec
lo

m
et

as
on

a 
an

hi
dr

a,
 5

0 
m

cg
, s

ol
uc

ió
n 

p/
in

ha
-

la
ci

ón
, e

st
 x

 1
 tu

bo
 d

e 
al

um
 p

re
su

ri
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

4.
90

33
89

62
23

41
00

00
Fe

ni
to

in
a-

50
 5

0m
g 

x 
50

 tb
 M

as
tic

ab
le

s, 
es

t p
or

 u
n 

fr
as

co
 d

e 
pe

ad
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

0.
80

33
89

62
43

65
00

00
Le

vo
do

pa
 y

 C
ar

bi
do

pa
 x

 6
0 

ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
18

.4
0

33
89

14
80

30
00

00
Pe

nt
ox

ifi
lin

a 
40

0 
m

g,
 ta

b 
lib

 p
ro

lg
 fc

o 
x 

30
 ta

b
Fc

o
10

.0
0

33
89

22
66

85
55

00
Pr

op
ilt

io
ur

ac
ilo

 5
0 

m
g 

es
t x

 2
 b

lís
te

re
s 1

0 
 

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
0.

60

33
89

20
44

85
00

00
Sa

lb
ut

am
ol

 ja
ra

be
 2

 m
g 

/5
m

l f
co

 x
 1

20
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

1.
50

33
89

20
44

86
00

00
Sa

lb
ut

am
ol

 ja
ra

be
 x

 1
20

 m
l  

fr
as

co
 d

e 
vi

dr
io

  
Fr

as
co

 (f
co

)
1.

50

33
89

99
03

25
00

00
Te

ra
zo

si
na

-2
, 2

 m
g 

/ta
b,

 ta
b 

es
t p

or
 u

n 
bt

er
 c

on
 1

0 
ta

b
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

1.
20

33
89

90
03

30
55

00
Te

ra
zo

si
na

-5
,5

m
g,

 ta
bl

et
as

. F
ra

sc
o 

de
w

 p
ea

d 
co

n 
90

 ta
bl

et
as

Fr
as

co
 (f

co
)

27
.0

0

33
89

62
28

50
55

00
Va

lp
ro

at
o 

de
 S

od
io

 2
50

 m
g 

/5
 m

l x
 1

20
 m

l
Fr

as
co

2.
00

33
89

14
78

49
55

00
Ve

ra
pa

m
ilo

 8
0 

m
g 

bt
er

 x
 2

0 
ta

b
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

0.
90

33
89

60
50

30
55

00
W

ar
fa

rin
a 

2 
m

g 
Ta

bl
et

as
. B

lís
te

r a
l/a

l x
 2

5 
ta

bl
et

as
 

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
0.

45



227GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

 A
N

EX
O

 II

M
E

D
IC

A
M

E
N

T
O

S 
C

O
M

PL
E

M
E

N
TA

R
IO

S 
A

 L
O

S 
C

O
N

T
R

O
L

A
D

O
S

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

24
95

22
00

00
A

ci
cl

ov
ir 

20
0 

m
g 

ta
bl

et
a 

es
tu

ch
e 

po
r 2

 b
lís

te
re

s 
co

n 
10

 ta
bl

et
as

 
ca

da
 u

no
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

19
.7

0

33
89

42
00

85
00

00
A

ci
cl

ov
ir 

3%
 u

ng
 o

fta
lm

 e
st

 c
on

 u
n 

tu
bo

 d
e 

4,
5 

g 
(z

ov
ira

x)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

13
.5

0

33
89

62
07

73
00

00
Á

ci
do

 a
ce

til
 s

al
ic

íli
co

-5
00

 m
g,

 5
00

 m
g,

 ta
b,

 fc
o 

de
 p

p 
co

n 
50

0 
ta

b 
(r

ee
nv

as
e 

en
 fa

rm
ac

ia
s)

Fr
as

co
 (f

co
)

10
.0

0

33
89

62
21

04
55

00
A

m
an

ta
di

na
 1

00
 m

g 
x 

10
 ta

b
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

0.
40

33
89

32
26

96
00

00
A

to
rv

as
ta

tin
a-

20
, 

20
 m

g 
ta

bl
et

as
 r

ev
es

tid
as

 e
st

uc
he

 p
or

 t
re

s 
bl

ís
te

re
s c

on
 1

0 
ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

 
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

27
.0

0

33
89

32
27

05
00

00
A

to
rv

as
ta

tin
a-

20
, 2

0 
m

g,
 ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

 b
lís

te
r p

vc
/a

l c
on

 1
0 

ta
bl

et
as

 re
ve

st
id

as
B

lís
te

r (
bl

t)
9.

00

33
89

62
75

06
00

00
B

ac
lo

fe
no

 1
0 

m
g 

ta
b 

x 
50

Fr
as

co
 (f

co
)

6.
80

33
89

34
22

60
00

00
C

al
ci

tri
ol

 0
.2

5 
m

cg
, e

st
uc

he
 c

on
 2

 b
lís

te
re

s x
 1

0 
cá

ps
ul

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

11
.7

5

33
89

34
41

11
00

00
C

ip
ro

te
ro

na
 2

 m
g 

+ 
et

in
ile

st
ra

di
ol

 0
.0

3 
m

g 
x 

63
 ta

bl
et

as
 (e

st
ra

-
ci

p)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

2.
10



228 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

34
41

11
55

00
C

ip
ro

te
ro

na
 2

 m
g 

+ 
et

in
ile

st
ra

di
ol

 0
,0

3 
m

g 
x 

21
 ta

bl
et

as
 (e

st
ra

ci
p)

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
0.

70

33
89

40
99

15
00

00
C

lo
be

ta
so

l u
ng

üe
nt

o 
tu

bo
 x

 2
5 

g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

1.
00

33
89

34
28

46
55

00
C

lo
m

ife
no

 5
0 

m
g 

ta
b 

es
t c

on
 u

n 
fc

o 
pl

as
t x

 2
0 

ta
b

Fr
as

co
 (f

co
)

0.
40

33
89

42
15

70
00

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
So

di
o 

H
ip

er
tó

ni
co

 5
%

 c
ol

iri
o 

fc
o 

x 
8 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
0.

70

33
89

42
20

56
60

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o 

hi
pe

rtó
ni

co
 5

%
, 5

0 
m

g/
m

l, 
co

lir
io

, e
st

uc
he

 p
or

 u
n 

fr
as

co
 

pl
ás

tic
o 

de
 p

eb
d 

co
n 

5 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

0.
70

33
89

42
15

66
00

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o 

hi
pe

rtó
ni

co
 5

%
, 5

0 
m

g/
m

l, 
co

lir
io

, e
st

 x
 1

 fc
o 

pe
bd

 x
 5

 m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
0.

70

33
89

34
31

10
00

00
D

ie
til

es
til

be
st

ro
l 1

 m
g 

x 
20

 ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
0.

60

33
89

34
31

55
00

00
D

ie
til

es
til

be
st

ro
l 5

 m
g 

es
tu

ch
e 

x 
2 

bl
ís

te
re

s p
or

 1
0 

ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
1.

20

33
89

22
51

51
00

00
D

ife
nh

id
ra

m
in

a 
25

 m
g 

ta
b 

x 
10

 si
n 

es
tu

ch
e

B
lís

te
r

0.
40

33
89

42
18

01
00

00
D

ic
lo

fe
na

co
 d

e 
so

di
o,

 1
 m

g/
m

l, 
co

lir
io

 x
 5

 m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
5.

10

33
89

22
51

36
00

00
D

ife
nh

id
ra

m
in

a 
12

.5
m

g/
5m

l, 
fc

o 
x 

60
m

l
Fr

as
co

 (f
co

)
0.

50

33
89

22
54

80
00

00
D

im
en

hi
dr

in
at

o 
50

 m
g 

in
y 

am
po

lle
ta

s x
 1

 m
l

A
m

po
lle

ta
0.

70

33
89

34
26

31
00

00
En

an
ta

to
 d

e 
no

re
st

is
te

ro
na

 2
00

 m
g 

in
ye

cc
ió

n 
im

 1
 a

m
p 

(n
or

is
te

ra
d)

A
m

po
lle

ta
15

.2
0

33
89

24
10

76
00

00
Fl

uc
on

az
ol

 1
50

 m
g 

es
tu

ch
e 

po
r u

n 
bl

ís
te

r p
or

 2
 c

ap
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

1.
50

33
89

24
10

77
00

00
Fl

uc
on

az
ol

-1
50

, 1
50

 m
g,

 c
áp

su
la

, b
lís

te
r d

e 
pv

c 
 á

m
ba

r/a
l c

on
 2

 c
áp

su
la

s
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

1.
50

33
89

24
10

83
00

00
Fl

uc
on

az
ol

-2
00

 m
g,

 2
00

 m
g/

5m
l p

ol
vo

 p
ar

a 
su

sp
en

si
ón

 o
ra

l, 
es

tu
ch

e 
po

r u
n 

fr
as

co
 

de
 v

id
rio

 á
m

ba
r p

ar
a 

60
 m

l y
 u

n 
va

so
 d

os
ifi

ca
do

r
Fr

as
co

 (f
co

)
4.

40



229GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

17
99

96
90

95
00

00
Fo

rf
er

, t
ab

le
ta

s, 
es

tu
ch

e 
co

n 
un

 b
lís

te
r d

e 
pv

c 
/a

l c
on

 2
0 

ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
1.

70

33
89

60
12

50
00

00
Fu

m
ar

at
o 

fe
rr

os
o 

15
0 

m
g 

x 
5 

m
l p

ol
vo

 p
/s

us
p 

or
al

 e
st

 c
on

 1
 fc

o 
co

n 
60

 m
l 

de
 su

sp
en

si
ón

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
0.

50

33
89

54
95

80
00

00
Fu

m
ar

at
o 

de
 te

no
fo

vi
r d

is
op

ro
xi

lo
, 3

00
 m

g 
(e

q:
 2

45
 m

g)
 e

st
uc

he
 x

 1
 fr

as
co

 
x 

30
 ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

13
.6

0

12
33

03
10

08
00

00
G

es
la

c 
bo

ls
as

 d
e 

50
0 

gr
am

os
B

ol
sa

1.
55

33
89

40
21

30
00

00
H

id
ro

co
rti

so
na

 a
ce

ta
to

 1
%

 c
re

m
a 

es
t p

or
 u

n 
tu

bo
 c

on
 2

5 
g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
4.

00

33
89

60
15

80
00

00
H

ie
rr

o 
de

xt
ra

na
 5

0 
m

g 
in

y 
am

p 
x 

1 
m

l
A

m
po

lle
ta

0.
40

33
89

62
14

11
00

00
In

do
m

et
ac

in
a 

25
 m

g 
ta

b 
x 

20
 si

n 
es

tu
ch

e
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

2.
50

33
89

42
19

76
00

00
K

et
ot

ife
no

, 0
,0

25
%

, c
ol

iri
o,

 fr
as

co
 x

 5
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

6.
70

33
89

34
86

15
00

00
Le

vo
no

rg
es

tre
l 3

0 
m

cg
 ta

b 
re

v 
es

t x
 6

3 
(a

m
in

or
)

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
2.

10

33
89

22
88

05
00

00
Lo

ra
ta

di
na

 1
m

g/
m

l J
ar

ab
e 

po
r 1

20
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

1.
80

33
89

22
88

01
00

00
Lo

ra
ta

di
na

, 1
0 

m
g,

 x
 1

0 
ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

0.
40

33
89

22
88

13
00

00
Lo

ra
ta

di
na

, 1
0 

m
g,

 ta
bl

et
as

. E
st

uc
he

 p
or

 tr
es

 b
lís

te
re

s p
vc

/a
l c

on
 1

0 
ta

bl
et

as
 

ca
da

 u
no

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
1.

20

33
89

22
16

10
00

00
Lo

ra
ta

di
na

, 5
 m

g/
5m

l, 
ja

ra
be

, e
st

uc
he

 p
or

 u
n 

fr
as

co
 d

e p
et

 ám
ba

r c
on

 1
20

 m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
1.

80

33
89

34
38

06
00

00
M

ed
ro

xi
pr

og
es

te
ro

na
, 1

50
 m

g/
m

l B
bo

A
m

po
lle

ta
 

(a
m

p)
11

.7
0

33
89

34
38

66
00

00
M

ed
ro

xi
pr

og
es

te
ro

na
, 5

 m
g,

 x
 6

3 
ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

6.
30



230 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

34
26

35
00

00
M

es
ig

yn
a 

en
an

ta
to

 d
e 

no
re

tis
te

ro
na

, v
al

er
at

o 
de

 e
st

ra
di

ol
 5

0m
g/

m
l; 

5.
00

 m
g/

m
l, 

so
lu

ci
ón

 in
ye

ct
ab

le
; á

m
pu

la
 x

 1
 m

l
A

m
po

lle
ta

 (a
m

p)
3.

80

33
89

34
48

25
00

00
N

or
ge

str
el

-e
 x

 6
3 

ta
bl

et
as

 (n
or

ge
str

el
 0

,5
 m

g/
et

in
ile

str
ad

io
l 0

,0
5 

m
g)

 
(e

tin
or

)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

2.
10

33
89

34
48

25
50

0
N

or
ge

str
el

-e
 x

 2
1 

ta
bl

et
as

 (n
or

ge
str

el
 0

,5
 m

g/
et

in
ile

str
ad

io
l 0

,0
5 

m
g)

 
(e

tin
or

)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

0.
70

33
89

62
27

95
00

00
Pr

im
id

on
a 

25
0 

m
g 

ta
b 

es
t c

on
t u

n 
bt

er
 p

or
 1

0 
ta

b
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

0.
30

33
89

62
27

96
00

00
Pr

im
id

on
a 

25
0 

m
g 

x 
20

 ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
0.

60

33
89

62
65

62
55

00
Pi

m
oz

id
a 

1m
g,

 ta
b,

 fr
as

co
 x

 3
0 

ta
bl

et
as

 re
ve

st
id

as
Fr

as
co

 (f
co

)
2.

40

33
89

99
57

96
22

00
R

ito
na

vi
r 1

00
 m

g 
x 

30
 ta

b
Fr

as
co

 (f
co

)
13

.8
5

33
89

64
96

64
00

00
Su

lfa
to

 d
e 

zi
nc

 1
0 

m
g 

de
 z

in
c 

el
em

 e
n 

5 
m

l s
ol

 e
st

 x
 1

20
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

1.
00

33
89

64
96

79
00

00
Su

lfa
to

 d
e 

zi
nc

-1
0 

10
 m

g 
de

 z
in

c 
el

em
/ta

b 
fc

o 
x 

10
0 

ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
3.

50

33
89

62
18

20
00

00
Su

m
at

rip
ta

n 
10

0 
m

g 
x 

30
 ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

15
.1

0

33
89

34
48

10
00

00
Tr

ie
no

r e
st

uc
he

 x
 6

3 
ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
2.

10

33
89

62
04

90
00

00
Vi

ga
ba

tri
na

 5
00

 m
g 

x 
60

 ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
18

.0
0

33
89

62
05

00
00

00
Vi

ga
ba

tri
na

, 5
00

 m
g,

 c
om

pr
im

id
o,

 f
ra

sc
o 

de
 p

ol
ip

ro
pi

le
no

 b
la

nc
o 

co
n 

60
 c

om
pr

im
id

os
Fr

as
co

 (f
co

)
18

.0
0

33
89

62
04

95
00

00
Vi

ga
ba

tri
na

, 5
00

 m
g,

 ta
bl

et
a,

 e
st

uc
he

 x
 1

0 
bl

ís
te

re
s 

co
n 

10
 ta

bl
et

as
 

c/
u 

(s
ab

ril
 5

00
 m

g)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

30
.0

0

33
89

24
96

25
22

00
Zi

do
vu

di
na

 o
ra

l s
ol

ut
io

n 
50

m
g/

5m
l e

st
 x

1f
co

 x
 2

40
m

l+
1 

je
r x

10
m

l
Fr

as
co

30
.5

0



231GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

A
N

EX
O

 II
I

M
ED

IC
A

M
EN

TO
S 

N
O

 C
O

N
TR

O
LA

D
O

S 
N

I C
O

M
PL

EM
EN

TA
R

IO
S

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

33
89

62
04

65
00

00
A

ce
ta

m
in

of
en

, 1
20

 m
g/

5m
l, 

so
lu

ci
ón

 o
ra

l. 
Es

t P
or

 u
n 

fc
o 

D
e 

vi
dr

io
 

ám
ba

r c
on

 1
20

 m
l (

pa
ra

ce
ta

m
ol

)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

13
.5

0

33
89

24
94

97
00

00
A

ci
cl

ov
ir 

cr
em

a 
5%

 tu
bo

 x
 1

5 
g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
16

.5
0

33
89

99
95

25
00

00
A

ci
cl

ov
ir 

es
tu

ch
es

 p
or

 u
n 

fr
as

co
 v

id
rio

 á
m

ba
r x

 6
0m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

16
.1

0

33
89

64
40

06
00

00
Á

ci
do

 a
sc

ór
bi

co
 5

00
 m

g 
ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

, e
st

uc
he

s p
or

 3
 ti

ra
s c

on
 

10
 ta

b 
re

v 
c/

u
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

9.
80

33
89

64
40

05
00

00
Á

ci
do

 as
có

rb
ic

o 
50

0 
m

g,
 ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

, f
ra

sc
o 

pl
ás

tic
o 

de
 p

ea
d 

po
r 3

0 
ta

b 
R

ev
 V

ita
m

in
a 

C
Fr

as
co

 (f
co

)
9.

80

33
89

18
05

35
00

00
Á

ci
do

 n
al

id
íx

ic
o 

25
0 

m
g/

5m
l s

us
p 

x 
11

0 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

19
.6

0

33
89

24
82

26
00

00
Á

ci
do

 n
al

id
íx

ic
o 

50
0 

m
g 

x 
10

 ta
bl

et
as

 
B

lís
te

r (
bl

t)
6.

30

33
89

40
15

60
00

00
A

da
pa

le
no

 0
,1

%
 ja

le
a 

x 
25

g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

8.
80

33
89

28
02

63
00

00
A

gu
a 

es
té

ril
 p

/in
ye

cc
ió

n 
am

p 
x 

5 
m

l
A

m
po

lle
ta

 (a
m

p)
0.

80

33
89

99
31

30
00

00
A

lb
en

da
zo

l 2
00

 m
g/

ta
b,

 ta
b 

es
t p

or
 u

n 
bt

er
 d

e 
pv

c/
al

 c
on

 1
0 

ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
10

.4
0

33
89

99
31

35
00

00
A

lb
en

da
zo

l 2
00

 m
g/

 ta
b 

fc
o 

x 
20

 ta
b

Fr
as

co
 (f

co
)

26
.9

5

33
89

16
14

88
00

00
A

lid
en

 (h
id

ró
xi

do
 d

e 
m

ag
ne

si
o+

 h
id

ró
xi

do
 d

e 
al

um
in

io
) p

ol
vo

 p
ar

a 
su

sp
en

si
ón

 o
ra

l f
co

 x
 6

0 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

16
.0

0

33
89

62
21

20
00

00
A

lp
ra

zo
la

m
 0

,5
m

g/
5m

l s
ol

 o
ra

l f
co

 x
 1

18
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

11
.8

0

33
89

62
21

25
00

00
A

lp
ra

zo
la

m
 0

.5
 m

g/
ta

b,
 ta

b 
es

t p
or

 u
n 

fc
o 

pt
co

 c
on

t 3
0 

ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
10

.8
5



232 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

62
21

23
00

00
A

lp
ra

zo
la

m
, 0

,5
 m

g,
 ta

bl
et

a,
 fr

as
co

 d
e 

pe
ad

 c
on

 4
0 

ta
bl

et
as

 (s
in

 e
st

uc
he

)
Fr

as
co

 (f
co

)
10

.6
0

33
89

20
05

10
00

00
A

m
br

ox
ol

 1
5m

l/5
 m

l, 
fr

as
co

 x
 1

20
 m

l
Fr

as
co

 (f
co

)
22

.0
0

33
89

24
01

66
00

00
A

m
ox

ic
ili

na
 5

00
 m

g 
x 

20
 c

áp
su

la
s

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
25

.0
0

33
89

24
01

03
00

00
A

m
ox

ic
ili

na
-2

50
, 2

50
 m

g,
 p

ol
vo

 p
ar

a 
su

sp
en

si
ón

 o
ra

l, 
es

tu
ch

e 
x 

un
 fr

as
co

 d
e 

vi
dr

io
 á

m
ba

r p
ar

a 
60

 m
l c

on
 u

n 
va

so
 d

os
ifi

ca
do

r
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

8.
00

33
89

42
72

23
00

00
A

tro
pi

na
 c

ol
iri

o 
1%

 fc
o 

x 
5 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
10

.1
0

33
89

24
23

48
00

00
A

zi
tro

m
ic

in
a 

20
0 

m
g 

po
lv

o 
pa

ra
 su

sp
en

si
ón

 o
ra

l f
co

 x
 6

0 
m

l 
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

21
.8

0

33
89

24
04

19
00

00
A

zi
tro

m
ic

in
a 

50
0 

m
g 

x 
3 

ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
34

.0
0

33
89

24
23

45
00

00
A

zi
tro

m
ic

in
a-

20
0,

 2
00

 m
g/

5 
m

l, 
po

lv
o 

p/
su

sp
 o

ra
l, 

es
t p

or
 u

n 
fc

o 
de

 v
id

 á
m

-
ba

r p
/3

0 
m

l y
 v

as
o 

do
si

fic
ad

or
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

19
.6

0

33
89

24
23

45
55

00
A

zi
tro

m
ic

in
a-

20
0,

 2
00

 m
g/

5 
m

l, 
po

lv
o 

pa
ra

 s
us

pe
ns

ió
n 

or
al

 e
n 

fr
as

co
 d

e 
vi

-
dr

io
 á

m
ba

r p
ar

a 
75

m
l y

 v
as

o,
 si

n 
es

tu
ch

e
Fr

as
co

 (f
co

)
32

.1
5

33
89

24
23

57
00

00
A

zi
tro

m
ic

in
a-

50
0,

 5
00

 m
g,

 ta
bl

et
as

 re
ve

st
id

as
, b

lís
te

r d
e p

vc
/a

l c
on

 3
 ta

bl
et

as
B

lís
te

r (
bl

t)
34

.0
0

33
89

42
15

87
00

00
B

en
za

lc
on

io
 c

ol
iri

o 
0.

01
 %

 fc
o.

 1
0 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
9.

10

33
89

40
67

65
00

00
B

en
zo

at
o 

de
 b

en
ci

lo
 1

0%
, l

oc
ió

n,
 e

st
 P

or
 u

n 
fc

o 
de

 v
id

rio
 á

m
ba

r c
on

 1
10

 m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
13

.6
0

33
89

04
25

30
00

00
B

io
m

od
ul

in
at

 (f
ra

cc
ió

n 
tím

ic
a)

 1
m

g/
m

l i
ny

ec
ta

bl
e 

bu
lb

o 
x 

3 
m

l 
B

ul
bo

 (b
bo

)
33

.3
0

33
89

24
94

38
00

00
C

ef
ac

lo
r 1

25
m

g 
po

lv
o 

pa
ra

 su
sp

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
24

.9
0

33
89

24
95

90
00

00
C

ef
ac

lo
r-1

25
, 1

25
 m

g/
5 

m
l, 

po
lv

o 
pa

ra
 su

sp
en

si
ón

 o
ra

l, 
fr

as
co

 d
e 

vi
dr

io
 á

m
-

ba
r d

e 
75

 m
l, 

co
n 

af
or

o 
en

 6
0 

m
l, 

ta
pa

 p
lá

st
ic

a 
o 

pi
lfe

r p
ro

or
f, 

en
 e

st
uc

he
 c

on
 

pr
os

pe
ct

o 
en

 su
 in

te
rio

r, 
re

tra
ct

ila
do

 (s
in

 v
as

o 
do

si
fic

ad
or

)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

24
.5

0



233GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

24
06

54
00

00
C

ef
al

ex
in

a 
25

0 
m

g/
5 

m
l p

ol
vo

 p
/s

us
p 

60
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

13
.7

0

33
89

24
01

73
00

00
C

ef
al

ex
in

a 
50

0 
m

g 
x 

24
 c

áp
su

la
s

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
59

.5
0

33
89

24
12

45
00

00
C

efi
xi

m
a 

10
0,

 1
00

 m
g,

 p
ol

vo
 p

ar
a 

su
sp

en
si

ón
 o

ra
l, 

es
tu

ch
e 

po
r u

n 
fr

as
co

 d
e 

vi
dr

io
 á

m
ba

r p
ar

a 
60

 m
l c

on
 u

n 
va

so
 d

os
ifi

ca
do

r
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

15
.9

0

33
89

24
06

68
00

00
C

efi
xi

m
a-

20
0,

 2
00

 m
g/

5 
m

l, 
po

lv
o 

pa
ra

 su
sp

en
si

ón
 o

ra
l. 

Es
tu

ch
e 

po
r u

n 
fr

as
-

co
 á

m
ba

r d
e 

75
 m

l p
ar

a 
60

 m
l c

on
 v

as
o 

do
si

fic
ad

or
, c

on
 p

ro
sp

ec
to

 im
pr

es
o,

 
re

tra
ct

ila
do

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
21

.8
0

33
89

42
31

33
00

00
C

ia
no

co
ba

la
m

in
a 

co
lir

io
 fc

o 
x 

5 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

6.
10

33
89

22
45

88
00

00
C

im
et

id
in

a 
20

0 
m

g 
fc

o 
x 

10
0 

ta
b 

s/
es

tu
ch

e
Fr

as
co

 (f
co

)
58

.5
0

33
89

24
01

52
00

00
C

ip
ro

flo
xa

ci
na

 0
,3

 %
 c

ol
iri

o 
x 

5 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

11
.0

0

33
89

24
02

16
00

00
C

ip
ro

flo
xa

ci
no

-2
50

,2
50

 m
g,

 ta
bl

et
as

 r
ev

es
tid

as
 b

lís
te

r 
pv

c 
ám

ba
r/a

l p
or

 1
0 

ta
b 

re
ve

st
 si

n 
es

tu
ch

e
B

lís
te

r (
bl

t)
5.

00

33
89

24
01

49
00

00
C

ip
ro

flo
xa

ci
na

 2
50

 m
g 

x 
20

 ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
10

.0
0

33
89

24
02

12
00

00
C

ip
ro

flo
xa

ci
na

 5
00

 m
g 

x 
10

 ta
bl

et
as

B
lís

te
r (

bl
t)

24
.3

0

33
89

22
52

25
00

00
C

ip
ro

he
pt

ad
in

a 
4 

m
g 

x 
20

 ta
bl

et
as

B
lís

te
r (

bl
t)

6.
80

33
89

40
99

25
00

00
C

lo
be

ta
so

l 0
,0

5%
 c

re
m

a 
x 

25
 g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
24

.5
0

33
89

42
17

05
00

00
C

lo
ra

nf
en

ic
ol

 0
.5

%
 c

ol
iri

o 
fc

o 
x 

5 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

13
.3

0

33
89

42
17

22
00

00
C

lo
ra

nf
en

ic
ol

, 1
 g

, u
ng

üe
nt

o 
of

tá
lm

ic
o,

 e
st

 x
 u

n 
tu

bo
 d

e 
al

um
in

io
 c

on
 5

g 
(c

lo
ra

nf
en

ic
ol

 1
 %

)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

9.
60

33
89

42
17

20
00

00
C

lo
ra

nf
en

ic
ol

 1
 %

 u
ng

üe
nt

o 
of

tá
lm

ic
o 

x 
5 

g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

9.
60

33
89

24
01

55
00

00
C

lo
ra

nf
en

ic
ol

 2
50

 m
g 

x 
12

 ta
bl

et
as

 re
ve

st
id

as
B

lís
te

r (
bl

t)
9.

10



234 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

24
01

86
00

00
C

lo
ra

nf
en

ic
ol

 su
sp

 1
25

 m
g/

5 
m

l f
co

 x
 5

5 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

32
.9

0

33
89

22
53

27
00

00
Cl

or
fe

na
m

in
a 

0,
04

%
 ja

ra
be

, e
stu

ch
e 

po
r u

n 
fra

sc
os

 d
e 

vi
dr

io
 á

m
ba

r c
on

 1
20

 m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
12

.6
0

33
89

99
05

00
00

00
C

lo
rh

id
ra

to
 d

e 
ef

ed
rin

a 
1 

%
, 1

0 
m

g/
m

l, 
go

ta
s n

as
al

es
, f

ra
sc

o 
co

n 
15

 m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
13

.4
0

33
89

42
27

10
00

00
C

lo
rh

id
ra

to
 d

e 
te

tra
ci

cl
in

a 
1 

g/
10

0 
g,

 u
ng

üe
nt

o 
of

tá
lm

ic
o,

 e
st

 p
or

 1
 tu

bo
 d

e 
al

um
 la

qu
ea

do
 c

on
 5

 g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

27
.3

0

33
89

62
57

76
00

00
C

lo
ro

di
az

ep
óx

id
o 

10
 m

g 
x 

20
 ta

bl
et

as
B

lís
te

r (
bl

t)
16

.7
0

33
89

08
20

20
00

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o 

0,
9 

%
 fc

o 
x 

50
0 

m
l

Fr
as

co
 (f

co
)

23
.8

0

33
89

08
20

35
00

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o 

0,
9m

g/
10

0 
m

l S
ol

uc
ió

n 
pa

ra
 in

fu
si

ón
 iv

, b
ol

sa
 d

e 
po

lie
til

en
o 

po
r 

un
 f

ra
sc

o 
de

 p
ol

ie
til

en
o 

de
 b

aj
a 

de
ns

id
ad

 (
ld

pe
)c

on
 5

00
 m

l C
lo

ru
ro

 d
e 

so
di

o 
0,

9 
%

 p
v

B
ol

sa
 (b

ol
)

19
.1

0

33
89

08
20

29
00

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o 

0.
9 

%
. S

ol
uc

ió
n 

pa
ra

 in
fu

si
ón

 iv
 c

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o 

0.
9 

g/
10

0 
m

l. 
Fr

as
co

 d
e 

pp
 x

 5
00

 m
l

Fr
as

co
 (f

co
)

19
.1

0

33
89

08
30

17
00

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o 

2,
6 

g,
 c

lo
ru

ro
 d

e 
po

ta
si

o 
1,

5 
g,

 c
itr

at
o 

de
 so

di
o 

2,
9 

g,
 g

lu
co

sa
 

an
hi

dr
a1

3,
5g

...
c/

20
.5

 g
 (S

R
O

)
So

br
e 

(s
ob

)
2.

70

33
89

08
20

34
00

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o,

 0
,9

 g
r, 

sl
n 

pa
ra

 in
fu

si
ón

, f
ra

sc
o 

de
 p

p 
co

n 
50

0 
m

l
Fr

as
co

 (f
co

)
22

.5
0

33
89

42
17

55
00

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o,

 6
 %

, u
ng

üe
nt

o 
of

tá
lm

ic
o,

 e
st

uc
he

 p
or

 u
n 

tu
bo

 d
e 

al
um

in
io

 
po

r 5
g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
51

.6
0

33
89

24
20

37
00

00
C

lo
tri

m
az

ol
 1

 %
 c

re
m

a 
x 

25
 g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
4.

30

33
89

52
21

16
00

00
C

lo
tri

m
az

ol
 5

00
 m

g 
x 

3 
óv

ul
os

 
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

11
.0

0

33
89

64
89

25
00

00
C

om
pl

ej
o 

vi
ta

m
ín

ic
o 

b 
ja

ra
be

 x
 1

20
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

10
.2

0

33
89

24
94

82
00

00
C

o-
tri

m
ox

az
ol

 2
00

 m
g/

40
 m

g 
(s

ul
fa

m
et

ox
az

ol
 2

00
 m

g 
tri

m
et

op
rim

 4
0 

m
g)

. 
Po

lv
o 

pa
ra

 su
sp

en
si

ón
 o

ra
l. 

Es
tu

ch
e 

po
r u

n 
fr

as
co

 d
e 

vi
dr

io
 á

m
ba

r p
ar

a 
60

 m
l 

y 
un

 v
as

o 
do

si
fic

ad
or

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
16

.2
0



235GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

24
94

92
00

00
C

o-
tri

m
ox

az
ol

 x
 1

0 
ta

bl
et

as
 

B
lís

te
r (

bl
t)

4.
50

33
89

42
16

20
00

00
C

ro
m

og
lic

at
o 

di
so

di
co

 c
ol

iri
o 

2%
 x

 5
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

7.
60

33
89

34
16

27
00

00
D

ex
am

et
as

on
a 

0.
75

 m
g 

x 
20

 ta
bl

et
as

B
lís

te
r (

bl
t)

18
.4

0

33
89

42
19

18
00

00
D

ex
am

et
as

on
a 

fo
sf

at
o 

1 
m

g/
m

l c
ol

iri
o 

x 
5 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
7.

10

33
89

22
53

15
00

00
D

ex
cl

or
fe

ni
ra

m
in

a 
2 

m
g 

x 
20

 ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
14

.9
5

33
89

08
71

95
00

00
D

ex
tro

sa
 5

%
 fc

o 
x 

50
0 

m
l

Fr
as

co
 (f

co
)

28
.2

0

33
89

08
72

06
00

00
D

ex
tro

sa
 5

%
 so

l p
/in

fu
si

ón
 iv

 b
ol

sa
 d

e 
pv

c 
co

n 
50

0 
m

l
B

ol
sa

 (b
ol

)
23

.4
0

33
89

62
60

40
00

00
D

ia
ze

pa
m

 5
 m

g 
x 

20
 ta

bl
et

as
 

B
lís

te
r (

bl
t)

10
.5

0

33
89

62
99

93
00

00
D

ic
lo

fe
na

co
 d

e 
so

di
o-

10
0,

 1
00

 m
g,

 ta
bl

et
a 

re
ve

st
id

a 
de

 li
be

ra
ci

ón
 p

ro
lo

ng
ad

a,
 

fr
as

co
 d

e 
pe

ad
 c

on
 6

0 
ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

Fr
as

co
 (f

co
)

24
.0

0

33
89

22
51

10
00

00
D

ife
nh

id
ra

m
in

a 
20

 m
g 

x 
2 

m
l x

 1
 a

m
p

A
m

po
lle

ta
 

(a
m

p)
10

.8
0

33
89

22
51

36
00

00
D

ife
nh

id
ra

m
in

a 
ja

ra
be

 1
2.

5 
m

g/
5 

m
l f

co
 x

 6
0 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

30

33
89

22
51

36
55

02
D

ife
nh

id
ra

m
in

a 
cl

or
hi

dr
at

o,
 1

2.
5 

m
g 

/ 5
 m

l, 
ja

ra
be

 p
or

 u
n 

fc
o 

de
 v

id
rio

 á
m

ba
r 

75
 m

l c
on

 6
0 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

30

33
89

16
50

83
00

00
D

ife
no

xi
la

to
 2

.5
 m

g 
x 

4 
ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

3.
60

33
89

24
59

65
00

00
D

ilo
xa

ni
da

 5
00

 m
g 

x 
30

 ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
23

.4
0

33
89

22
54

40
00

00
D

im
en

hi
dr

in
at

o 
10

0 
m

g 
x 

5 
su

po
si

to
rio

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
14

.1
0

33
89

22
54

61
00

00
D

im
en

hi
dr

in
at

o 
50

 m
g 

x 
10

 ta
bl

et
as

 
B

lís
te

r (
bl

t)
3.

40



236 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

14
71

37
00

00
D

ip
iri

da
m

ol
 2

5 
m

g 
ta

b 
bl

ís
te

r x
 2

0
B

lís
te

r (
bl

t)
3.

90

33
89

62
10

61
00

00
D

ip
iro

na
 3

00
 m

g 
fc

o 
Pl

ás
tic

o 
x 

50
 ta

b
Fr

as
co

 (f
co

)
12

.9
0

33
89

62
10

56
00

00
D

ip
iro

na
 3

00
 m

g,
 ta

bl
et

as
, b

lís
te

r d
e 

pv
c/

al
 c

on
 1

0 
ta

bl
et

as
 

B
lís

te
r (

bl
t)

9.
60

33
89

62
08

23
00

00
D

ip
iro

na
 5

00
 m

g 
ta

b,
 e

st
, 3

 b
lís

te
re

s x
 1

0 
ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

12
.9

0

33
89

62
10

69
00

00
D

ip
iro

na
 5

00
 m

g 
ta

b 
M

et
am

iz
ol

 só
di

co
 5

00
 m

g.
 E

st
uc

he
 x

 3
 b

lís
te

re
s d

e 
pv

c 
ám

ba
r /

al
 c

on
 1

0 
ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

12
.0

0

33
89

62
11

90
00

00
D

ip
iro

na
 5

00
 m

g 
x 

10
 ta

bl
et

as
B

lís
te

r (
bl

t)
7.

00

33
89

62
10

48
00

00
D

ip
iro

na
 6

00
 m

g 
x 

2 
m

l x
 1

 a
m

p
A

m
po

lle
ta

 
(a

m
p)

2.
70

33
89

62
11

80
00

00
D

ip
iro

na
 in

fa
nt

il 
30

0 
m

g 
x 

5 
su

po
si

to
rio

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
7.

80

33
89

16
11

70
00

00
D

om
pe

rid
on

a 
10

 m
g 

x 
60

 ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
10

.0
0

33
89

16
11

55
00

00
D

om
pe

rid
on

a 
5m

g/
5m

l s
us

p 
or

al
 x

 1
15

 m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
11

.3
0

33
89

64
47

89
00

00
Er

go
ca

lc
ife

ro
l 2

00
,0

00
 u

 x
 1

 m
l x

 1
 á

m
pu

la
A

m
po

lle
ta

 
(a

m
p)

8.
50

33
89

16
45

41
00

00
G

el
 d

e 
hi

dr
óx

id
o 

de
 a

lu
m

in
io

 0
,9

 g
/ 1

5 
m

l, 
su

sp
en

si
ón

 o
ra

l, 
es

tu
ch

e 
po

r 
un

 fr
as

co
 p

et
 á

m
ba

r c
on

 1
20

 m
l (

ge
l d

e 
hi

dr
óx

id
o 

de
 a

lu
m

in
io

)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

10
.3

5

33
89

16
45

42
00

00
G

el
 d

e 
hi

dr
óx

id
o 

de
 a

lu
m

in
io

 0
,9

 g
/ 1

5 
m

l, 
su

sp
en

si
ón

 o
ra

l, 
es

tu
ch

e 
po

r 
un

 fr
as

co
 v

id
rio

 á
m

ba
r c

on
 1

20
 m

l (
ge

l d
e 

hi
dr

óx
id

o 
de

 a
lu

m
in

io
)

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
11

.2
0

33
89

40
61

99
00

00
G

en
ta

m
ic

in
a 

0,
1%

 c
re

m
a 

tu
bo

 x
 1

5 
g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
25

.1
0

33
89

42
18

30
00

00
G

en
ta

m
ic

in
a 

0.
3%

 c
ol

iri
o 

x 
5 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
13

.9
0

33
89

24
04

82
00

00
G

en
ta

m
ic

in
a 

10
 m

g 
in

y 
am

p 
x 

1 
m

l
A

m
po

lle
ta

 
(a

m
p)

8.
70



237GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

24
05

01
00

00
G

en
ta

m
ic

in
a 

80
 m

g 
in

y 
am

p 
x 

2 
m

l
A

m
po

lle
ta

 
(a

m
p)

13
.9

0

33
89

44
42

05
00

00
G

lic
er

in
a 

es
t x

  2
 b

lís
te

re
s x

 6
 su

po
si

to
rio

s c
/u

  
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

14
.6

0

33
89

24
14

60
00

00
H

ep
al

ce
 (e

x 
ce

b 
10

g,
 h

ep
 so

d 
0.

02
68

 g
, a

la
nt

 1
g)

 ja
le

a 
x 

 tu
bo

 1
5 

g 
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

12
.7

0

33
89

40
32

01
00

00
H

ep
ar

in
a 

só
di

ca
 c

re
m

a 
x 

25
 g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
18

.3
0

33
89

99
90

00
00

00
H

id
ra

to
 d

e 
cl

or
al

 0
,6

0g
/5

 m
l f

co
 x

 6
0 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
12

.9
0

33
89

40
26

90
00

00
H

id
ro

qu
in

on
a 

2 
%

 c
re

m
a 

tu
bo

 x
 2

5 
g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
21

.7
0

33
89

16
14

73
00

00
H

id
ró

xi
do

 al
um

in
io

 fc
o 

x 
23

0 
m

l (
hi

dr
óx

id
o 

de
 al

um
in

io
 0

,3
g+

 tr
is

ili
ca

to
 

de
 m

ag
ne

si
o 

0,
2g

)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

16
.2

0

33
89

60
33

10
00

00
H

id
ro

xo
co

ba
la

m
in

a-
 1

00
 m

g/
m

l i
ny

 b
bo

 x
 5

 m
l

B
ul

bo
 (b

bo
)

12
.4

0

33
89

60
33

34
00

00
H

id
ro

xo
co

ba
la

m
in

a 
10

00
 u

g/
m

l, 
in

ye
cc

ió
n,

 a
m

po
lle

ta
s d

e 
1 

m
l

A
m

po
lle

ta
 

(a
m

p)
10

.8
0

33
89

60
33

15
00

00
H

id
ro

xo
co

ba
la

m
in

a-
10

00
 m

g/
m

l i
ny

 b
bo

 x
 5

 m
l

B
ul

bo
 (b

bo
)

16
.0

0

33
89

42
77

78
00

00
H

om
at

ro
pi

na
 2

 %
 c

ol
iri

o 
fc

o 
x 

5 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

29
.3

0

33
89

62
14

03
00

00
Ib

up
ro

fe
no

 1
00

 m
g/

5m
l s

us
p 

or
al

 x
 1

15
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

15
.2

0

33
89

42
28

32
00

00
Id

ox
ur

id
in

a 
0.

1 
%

 c
ol

iri
o 

fc
o 

pl
ás

tic
o 

x 
5 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

60

33
89

40
52

70
00

00
Io

do
po

vi
do

na
 1

0 
%

 so
lu

ci
ón

 x
 3

0 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

8.
90

33
89

40
52

75
00

00
Io

do
po

vi
do

na
 1

0 
%

, s
ol

uc
ió

n 
de

 u
so

 tó
pi

co
, e

st
 x

 u
n 

fc
o 

de
 v

id
rio

 á
m

ba
r 

co
n 

12
0 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
22

.0
0

33
89

24
05

30
00

00
K

an
am

ic
in

a 
10

0 
m

g 
in

y 
x 

1 
m

l x
 1

 a
m

p
A

m
po

lle
ta

 
(a

m
p)

12
.0

0

33
89

24
05

86
00

00
K

et
oc

on
az

ol
 2

%
 c

re
m

a 
x 

15
 g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
18

.7
0

33
89

24
05

89
00

00
K

et
oc

on
az

ol
 2

00
 m

g 
x 

30
 ta

bl
et

as
 

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
75

.3
0



238 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

24
05

91
00

00
K

et
oc

on
az

ol
 4

00
 m

g 
ta

b 
va

gi
na

le
s e

st
 co

n 
un

 so
br

e t
er

m
oc

on
f c

on
 6

 ta
b 

va
gi

na
le

s
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

9.
45

33
89

34
05

25
00

00
Le

vo
no

rg
es

tre
l 0

75
 m

g,
  e

st
uc

he
 p

or
 b

lís
te

r c
on

 2
 ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

 (l
ev

oe
m

er
)

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
3.

40

33
89

10
50

90
00

00
Li

do
ca

in
a 

2 
%

 ja
le

a 
tu

bo
 x

 2
5 

g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

16
.0

0

33
89

40
58

85
00

00
Lo

ci
ón

 d
e 

zi
nc

 y
 c

al
am

in
a 

(c
al

 7
.5

 g
/1

00
 m

l ó
xi

do
 d

e 
zi

nc
 7

.5
g/

10
0 

m
l,f

en
ol

 
lic

ua
do

  0
.5

 g
/1

00
 m

l) 
 fr

as
co

 d
e 

11
5 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
13

.4
0

33
89

24
18

98
00

00
M

eb
en

da
zo

l 1
00

m
g 

x 
6 

ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
25

.7
0

33
89

22
55

70
00

00
M

ec
lic

in
e 

25
m

g 
x 

10
 ta

b
B

lís
te

r (
bl

t)
2.

50

33
89

99
96

15
00

00
M

en
to

la
n 

cr
em

a 
tu

bo
 x

 2
5 

gr
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

6.
20

33
89

62
11

56
00

00
M

et
an

iz
ol

 sò
di

co
 (d

ip
iro

na
), 

60
0 

m
g/

2 
m

l, 
in

ye
cc

iò
n 

im
, i

v 
(le

nt
a)

,  
am

po
lle

ta
 d

e 
vi

dr
io

 in
co

lo
ro

 c
on

 2
 m

l  
A

m
po

lle
ta

 
(a

m
p)

2.
70

33
89

62
43

71
00

00
M

et
ilb

ro
m

ur
o 

de
 h

om
at

ro
pi

na
 0

,3
 m

g/
5 

m
l, 

ja
ra

be
, e

st
 x

 u
n 

fr
as

co
 p

et
 á

m
ba

r c
on

 
12

0 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

11
.6

0

33
89

62
43

01
00

00
M

et
ilb

ro
m

ur
o 

ho
m

at
ro

pi
na

 ja
ra

be
 0

,3
 m

g/
5 

m
l  

x 
12

0 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

11
.3

0

33
89

62
75

50
00

00
M

et
oc

ar
ba

m
ol

 5
00

 m
g 

es
t x

 3
 b

lís
te

re
s x

 1
0 

 ta
bs

 c
/u

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

80

33
89

62
75

50
55

00
M

et
oc

ar
ba

m
ol

 5
00

 m
g,

 ta
bl

et
as

 b
lís

te
r c

on
 1

0 
ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

2.
30

33
89

16
65

57
00

00
M

et
oc

lo
pr

am
id

a 
10

 m
g 

x 
20

 ta
bl

et
as

B
lís

te
r (

bl
t)

5.
90

33
89

16
65

32
00

00
M

et
oc

lo
pr

am
id

a 
go

ta
s 1

m
g/

m
l f

co
 x

 1
5 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

90

33
89

24
53

48
00

00
M

et
ro

ni
da

zo
l 0

.7
5 

%
 ja

le
a 

x 
30

 g
 e

nv
as

e 
x 

30
 g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
8.

70

33
89

40
20

70
00

00
M

et
ro

ni
da

zo
l 0

.7
5 

%
 ja

le
a 

fr
as

co
 x

 2
5 

g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

7.
90

33
89

24
53

12
00

00
M

et
ro

ni
da

zo
l o

ra
l 2

50
 m

g 
es

t x
 3

 b
l x

 1
0 

ta
bs

 c
/u

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
21

.2
0



239GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

52
53

45
55

00
M

et
ro

ni
da

zo
l v

ag
in

al
 x

 6
 ta

b
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

15
.0

5

33
89

52
53

45
00

00
M

et
ro

ni
da

zo
l v

ag
in

al
 5

00
 m

g 
es

t x
12

 ta
bs

 
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

25
.6

0

33
89

24
53

20
00

00
M

et
ro

ni
da

zo
l-2

50
, 2

50
 m

g,
 ta

bl
et

as
, b

lís
te

r d
e 

pv
c 

ám
ba

r/a
l c

on
 1

0 
ta

bl
et

as
B

lís
te

r (
bl

t)
8.

60

33
89

24
43

01
00

00
M

ic
oc

ile
n 

ta
lc

o 
tu

bo
 x

 8
0 

g
Tu

bo
 (t

bo
)

25
.3

0

33
89

24
43

00
00

00
M

ic
oc

ile
n 

un
gü

en
to

 tu
bo

 x
 2

5 
g 

(á
ci

do
 u

nd
ec

ilé
ni

co
)

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

70

33
89

64
95

40
00

00
M

ul
tiv

ita
m

in
as

 g
ot

as
 fc

o 
x 

15
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

16
.5

0

33
89

62
00

97
00

00
N

ap
ro

xe
n 

50
0 

m
g 

x 
40

 ta
bl

et
as

 
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

30
.2

0

33
89

44
11

05
00

00
N

ap
ro

xe
no

 5
00

 m
g 

su
po

si
to

rio
 e

st
uc

he
 x

 2
 b

lís
te

re
s x

 6
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

19
.6

0

33
89

40
31

70
00

00
N

eo
ba

tín
 u

ng
üe

nt
o 

tu
bo

 x
 2

5 
g 

(s
ul

fa
to

 d
e n

eo
m

ic
in

a 3
00

m
g 

+ 
ba

ci
tra

ci
na

 5
0 

00
0 

ui
 p

or
 c

ad
a 

10
0 

gr
)

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
22

.4
0

33
89

64
18

55
00

00
N

ic
ot

in
am

id
a 

50
 m

g 
x 

40
 ta

bl
et

as
 

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
7.

00

33
89

52
56

70
00

00
N

is
ta

tin
a 

10
0 

00
0 

ui
 e

st
 x

 2
 b

lís
te

re
s x

 6
 ta

bl
et

as
 v

ag
in

al
es

 c
/u

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
9.

20

33
89

24
43

30
00

00
N

is
ta

tin
a 

cr
em

a 
(1

00
,0

00
 u

i/g
) t

ub
o 

x 
25

 g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

7.
80

33
89

24
44

05
00

00
N

is
ta

tin
a 

po
lv

o 
p/

su
sp

 o
ra

l 5
00

 0
00

 u
i/5

m
l f

co
 x

 6
0 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
20

.0
0

33
89

62
91

08
00

00
N

itr
az

ep
am

 5
 m

g 
x 

20
 ta

bl
et

as
B

lís
te

r (
bl

t)
4.

70

33
89

62
91

18
00

00
N

itr
az

ep
an

 5
,5

 m
g,

 e
st

uc
he

 x
 3

 b
lís

te
re

s p
vc

 á
m

ba
r/a

l c
on

 1
0 

ta
bl

et
as

 c
/u

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
5.

50

33
89

18
66

52
00

00
N

itr
of

ur
an

to
in

a 
0.

1 
g 

x 
10

 ta
bl

et
as

 
B

lís
te

r (
bl

t)
2.

90

33
89

40
34

40
00

00
N

itr
of

ur
az

on
a 

cr
em

a 
tu

bo
 x

 2
5 

g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

8.
10

33
89

99
36

70
00

00
O

se
lta

m
iv

ir 
20

 m
g 

su
sp

 x
 6

0 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

57
.9

0

33
89

99
36

30
00

00
O

se
lta

m
iv

ir-
75

, 7
5 

m
g 

bl
ís

te
re

s x
 1

0 
cá

ps
ul

as
Fr

as
co

 (f
co

)
54

.5
0



240 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

99
36

31
00

00
O

se
lta

m
iv

ir-
75

, 7
5 

m
g,

 c
áp

su
la

s, 
es

tu
ch

e 
po

r u
n 

fr
as

co
 d

e 
pe

ad
 c

on
 1

0 
cá

ps
ul

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

54
.5

0

33
89

24
08

86
00

00
O

xa
ci

lin
a 

25
0 

m
g 

es
t x

 d
os

 b
lís

te
re

s c
ad

a 
bl

ís
te

r p
or

 1
2 

cá
ps

ul
as

, r
et

ra
ct

ila
do

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
26

.0
0

33
89

62
04

65
00

00
Pa

ra
ce

ta
m

ol
 1

20
 m

g/
5m

l s
ol

 o
ra

l x
 1

20
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

13
.5

0

33
89

20
39

70
00

00
Pa

ra
ce

ta
m

ol
 3

25
 m

g+
cl

or
fe

ni
ra

m
in

a 
2 

m
g 

x 
10

 ta
bl

et
as

 re
ve

st
id

as
 (k

og
rip

)
B

lís
te

r (
bl

t)
3.

40

33
89

62
27

15
00

00
Pa

ra
ce

ta
m

ol
 5

00
 m

g 
x 

10
 ta

bl
et

as
B

lís
te

r (
bl

t)
4.

50

33
89

62
27

10
00

00
Pa

ra
ce

ta
m

ol
 in

fa
nt

il 
0,

30
0 

g 
x 

5 
su

po
si

to
rio

s
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

3.
20

33
89

62
27

08
00

00
Pa

ra
ce

ta
m

ol
 in

fa
nt

il 
10

0 
m

g/
m

l, 
go

ta
s o

ra
le

s, 
es

t x
 1

 fc
o 

de
 v

 á
m

ba
r c

on
 1

5 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

16
.0

0

33
89

62
27

34
00

00
Pa

ra
ce

ta
m

ol
 1

20
 m

g/
5 

m
l, 

so
l o

ra
l, 

es
t p

or
 u

n 
fc

o 
de

 p
et

 c
on

 1
20

 m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
13

.5
0

33
89

24
10

50
00

00
Pe

ni
ci

lin
a 

g 
só

di
ca

 1
 0

00
 0

00
 u

 b
ul

bo
B

ul
bo

 (b
bo

)
1.

60

33
89

24
10

70
00

00
Pe

ni
ci

lin
a 

ra
pi

le
nt

a 
1 

00
0 

00
0 

u 
bu

lb
o

B
ul

bo
 (b

bo
)

2.
80

33
89

40
70

46
00

00
Pe

rm
et

rin
a 

5 
%

 c
re

m
a 

tu
bo

 x
 2

5 
g

Tb
o

11
.4

0

33
89

40
70

45
00

00
Pe

rm
et

rin
a 

5 
%

 c
re

m
a 

tu
bo

 x
 3

0 
g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
11

.4
0

33
89

40
70

60
00

00
Pe

rm
et

rin
a 

lo
ci

ón
 1

 %
 fc

o 
x 

11
0 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
14

.1
0

33
89

40
70

60
00

01
Pe

rm
et

rin
a 

Lo
ci

ón
 7

5 
m

lc
/ 6

0 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

7.
70

33
89

40
70

60
55

00
Pe

rm
et

rin
a 

lo
ci

ón
 x

 6
0 

m
l 

Fr
as

co
7.

70

33
89

16
01

80
00

00
Pi

co
su

lfa
to

 d
e 

so
di

o 
7,

5 
m

g-
m

l f
co

 x
 3

0 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

14
.6

0

33
89

24
25

23
00

00
Pi

pe
ra

zi
na

 ja
ra

be
 5

00
 m

g/
5 

m
l f

co
 x

 1
20

 m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
15

.8
0

33
89

64
20

86
00

00
Pi

rid
ox

in
a 

cl
or

hi
dr

at
o 

25
 m

g 
in

y 
ám

pu
la

s x
 1

m
l

A
m

po
lle

ta
 

(a
m

p)
10

.4
0



241GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

64
20

90
00

00
Pi

rid
ox

in
a 

cl
or

hi
dr

at
o 

50
 m

g 
in

y 
ám

pu
la

s x
 1

 m
l

A
m

po
lle

ta
 

(a
m

p)
12

.1
0

33
89

62
17

51
00

00
Pi

ro
xi

ca
m

 2
0 

m
g 

x 
12

 su
po

si
to

rio
s

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
24

.6
0

17
99

96
90

29
00

00
Po

liv
ita

m
ín

ic
as

 ta
bl

et
as

 (p
ol

iv
it 

/ n
ut

rif
or

te
) x

 1
00

 ta
bl

et
as

Fr
as

co
 (f

co
)

21
.0

0

33
89

99
07

39
00

00
Pr

az
ic

ua
nt

el
 6

00
 m

g 
co

n 
10

 ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
86

.7
0

33
89

99
07

39
55

00
Pr

az
ic

ua
nt

el
-6

00
 m

g,
 ta

bl
et

as
, p

or
 u

n 
fr

as
co

 d
e 

pe
ad

 c
on

 1
0 

ta
bl

et
as

 (2
00

01
, 6

00
 

fr
as

co
s)

Fr
as

co
 (f

co
)

86
.7

0

33
89

40
22

25
00

00
Pr

ed
ne

om
in

 u
ng

 tu
bo

 x
 5

 g
r (

pr
ed

ni
so

na
 5

00
m

g 
+ 

su
lfa

to
 d

e 
ne

om
ic

in
a 

35
0m

g 
po

r 
ca

da
 1

00
 g

r)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

13
.1

0

33
89

42
52

46
00

00
Pr

ed
ni

so
lo

na
 0

,5
 %

 c
ol

iri
o 

fc
o 

x 
5 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
13

.0
0

33
89

44
70

20
00

00
Pr

oc
to

ca
in

a 
un

gü
en

to
 re

ct
al

 tu
bo

 x
 2

5 
g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
8.

90

33
89

24
49

40
00

00
Q

ui
na

cr
in

a 
10

0 
m

g 
x 

20
 ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

26
.6

0

33
89

16
97

67
00

00
R

an
iti

di
na

 1
50

 m
g 

es
t. 

x 
3 

bl
ís

te
re

s x
 1

0 
ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

 c
/u

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
14

.1
0

33
89

16
97

67
55

00
R

an
iti

di
na

 1
50

 m
g 

x 
10

 ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
4.

70

33
89

22
93

26
00

00
R

an
iti

di
na

 1
50

 m
g 

x 
10

 ta
b

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
4.

70

33
89

64
96

60
00

00
R

ut
as

co
rb

in
 x

 1
0 

ta
bl

et
as

 re
ve

st
id

as
 (á

ci
do

 a
sc

ór
bi

co
 5

0 
m

g+
ru

tin
a 

30
 m

g)
B

lís
te

r (
bl

t)
2.

10

33
89

08
30

65
00

00
Sa

le
s d

e 
re

hi
dr

at
ac

ió
n 

or
al

 so
br

e 
x 

26
.5

05
 g

So
br

e 
(s

ob
)

4.
95

33
89

08
30

31
00

00
Sa

le
s p

ar
a 

re
hi

dr
at

ac
ió

n 
or

al
 p

ol
vo

 so
br

e 
x 

26
.8

 g
So

br
e 

(s
ob

)
3.

50

33
89

24
53

30
00

00
Se

cn
id

az
ol

 5
00

 m
g 

x 
4 

ta
bl

et
as

 re
ve

st
id

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

24
.8

0



242 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

99
30

06
00

00
Si

ld
en

afi
l-5

0 
m

g 
x 

10
 ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
20

.0
0

33
89

46
78

80
00

00
So

lu
ci

ón
 a

nt
is

ép
tic

a 
(ti

m
ol

 6
0 

m
g/

10
0 

m
l, 

m
en

to
l l

. N
at

ur
al

 c
ris

ta
liz

ad
o 

40
 m

g/
10

0 
m

l, 
sa

lic
ila

to
 d

e 
m

en
to

l 5
0 

m
g/

10
0 

m
l),

 so
lu

ci
ón

 tó
pi

ca
 b

uc
al

, 
es

tu
ch

e 
po

r u
n 

fr
as

co
 d

e 
vi

dr
io

 á
m

ba
r 6

0 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

5.
00

33
89

46
78

94
00

00
So

lu
ci

ón
 a

nt
is

ép
tic

a 
fc

o 
x 

60
 m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

5.
00

33
89

42
26

37
00

00
Su

lfa
ce

ta
m

id
a 

20
  %

 c
ol

iri
o 

x 
5 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
11

.4
0

33
89

24
93

52
00

00
Su

lfa
di

az
in

a 
0,

5 
g 

x 
10

 ta
bl

et
as

 
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

15
.7

0

33
89

24
93

53
00

00
Su

lfa
di

az
in

a 
0,

5 
g 

x 
2 

bl
ís

te
re

s x
 1

0 
ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

21
.4

0

33
89

52
82

00
00

00
Su

lfa
m

id
a 

x 
5 

óv
ul

os
 (s

ul
fa

tia
zo

l 5
00

 m
g)

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
17

.5
0

33
89

40
37

35
00

00
Te

rb
in

afi
na

 1
%

 c
re

m
a 

tu
bo

 x
 2

5 
m

g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

16
.0

0

33
89

24
12

37
00

00
Te

tra
ci

cl
in

a 
25

0 
m

g 
x 

12
 ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
5.

20

33
89

64
25

30
00

00
Ti

am
in

a 
10

0 
m

g/
m

l i
ny

 b
bo

 x
 5

 m
l (

vi
ta

m
in

a 
b-

1)
B

ul
bo

 (b
bo

)
12

.8
0

33
89

40
37

03
00

00
Ti

om
er

sa
l 0

,1
 %

, t
in

tu
ra

, e
st

uc
he

 p
or

 u
n 

fr
as

co
 p

et
 á

m
ba

r c
on

 3
0 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
4.

90

33
89

40
37

25
00

00
Ti

om
er

sa
l 0

,1
 %

 ti
nt

ur
a 

fc
o 

x 
24

0 
m

l
Fr

as
co

19
.6

5

33
89

40
37

05
00

00
Ti

om
er

sa
l 0

.1
 %

 1
00

 m
g 

tin
tu

ra
 e

st
 x

 fc
o 

de
 v

id
rio

 á
m

ba
r x

 3
0 

m
l

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

20



243GACETA OFICIAL11 de febrero de 2021

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

40
52

25
00

00
Tr

ia
m

ci
no

lo
na

 0
,1

 %
 c

re
m

a 
tu

bo
 x

 2
5 

g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

10
.3

0

33
89

16
54

20
00

00
Tr

ió
xi

do
 d

e 
bi

sm
ut

o 
12

0 
m

g 
ta

b 
re

v 
x 

60
 (q

-u
lc

er
)

Fr
as

co
49

.5
0

33
89

16
54

19
00

00
Tr

ió
xi

do
 d

e 
bi

sm
ut

o 
12

0 
m

g 
x 

60
 ta

bl
et

as
 re

ve
st

id
as

 (q
-u

lc
er

) c
on

 e
st

uc
he

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
60

.3
0

33
89

44
96

50
00

00
Ve

na
tó

n 
un

gü
en

to
 re

ct
al

 tu
bo

 x
 2

5 
g

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

60

33
89

64
11

05
00

00
Vi

ta
m

in
a 

a 
25

,0
00

 u
i x

 3
0 

ta
bl

et
as

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
6.

70

33
89

64
99

20
00

00
V

ita
m

in
a 

a 
y 

d-
2 

go
ta

s f
co

 x
 1

5 
m

l (
25

,0
00

 u
 v

it 
a 

y 
2,

00
0 

u 
vi

t d
)

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
17

.6
0

33
89

64
24

50
00

00
Vi

ta
m

in
a 

b-
1 

50
 m

g 
es

t x
 3

 b
lís

te
r x

 2
0 

ta
bl

et
as

 c
/u

Es
tu

ch
e 

(e
st

)
7.

50

33
89

60
33

40
00

00
V

ita
m

in
a 

b-
12

 1
0,

00
0 

m
cg

/m
l b

bo
 x

 5
 m

l
B

ul
bo

 (b
bo

)
15

.3
0

33
89

64
25

65
00

00
Vi

ta
m

in
a 

b-
2 

 5
 m

g 
x 

20
 ta

bl
et

as
B

lís
te

r (
bl

t)
2.

60

33
89

64
21

18
00

00
Vi

ta
m

in
a 

b-
6 

10
 m

g 
x 

20
 ta

bl
et

as
B

lís
te

r (
bl

t)
5.

40

33
89

64
29

10
00

00
Vi

ta
m

in
a 

c 
7 

m
g/

go
ta

 fc
o 

x 
15

 m
l (

ce
vi

t)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

13
.2

0

33
89

64
48

15
00

00
V

ita
m

in
a 

d-
2 

10
,0

00
 u

 g
ot

as
 o

ra
le

s f
co

 x
 1

5 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

5.
10

33
89

64
48

25
00

00
Vi

ta
m

in
a 

d-
2 

fo
rte

 1
00

 0
00

 u
i/m

l g
ot

as
 o

ra
le

s f
co

 x
 1

5 
m

l
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

11
.5

0

33
89

64
55

86
00

00
Vi

ta
m

in
a 

e 
10

0 
m

g 
x 

40
 ta

bl
et

as
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

32
.3

0

33
89

40
21

00
00

00
W

hi
tfi

el
d 

c/
az

uf
re

 u
ng

üe
nt

o 
es

t p
/tu

bo
 x

 2
5 

g
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

5.
80

33
89

24
47

09
00

00
W

hi
tfi

el
d 

co
n 

az
uf

re
 p

om
ad

a 
x 

25
 g

r 
(á

ci
do

 s
al

ic
ili

co
+á

ci
do

 b
en

zo
ic

o 
+a

zu
fr

e)
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

6.
50



244 GACETA OFICIAL 11 de febrero de 2021

A
N

EX
O

 IV

C
ód

ig
o

D
es

cr
ip

ci
ón

U
M

Pr
ec

io
 M

in
or

is
ta

 
C

U
P

33
89

42
15

65
00

00
C

lo
ru

ro
 d

e 
so

di
o 

hi
pe

rtó
ni

co
 5

 %
 u

ng
üe

nt
o 

of
tá

lm
ic

o
Es

tu
ch

e 
(e

st
)

85
.0

0

33
89

04
07

35
00

00
Fa

ct
or

 d
e 

tra
ns

fe
re

nc
ia

 1
u 

bb
o 

lio
fil

iz
ad

o 
(h

eb
er

tra
ns

)
B

ul
bo

 (b
bo

)
40

.0
0

33
89

26
42

12
00

00
In

m
un

og
lo

bu
lin

a 
hu

m
an

a 
no

rm
al

 1
0%

 x
 2

 m
l b

bo
B

ul
bo

 (b
bo

)
60

.0
0

33
89

64
10

10
00

00
Tr

ua
bi

n,
 e

st
uc

he
 p

or
 1

0 
am

po
lle

ta
s d

e 
vi

dr
io

 á
m

ba
r c

on
 1

 m
l c

ad
a 

un
o

A
m

po
lle

ta
 

(a
m

p)
17

0.
00

33
89

64
18

35
00

00
V

ita
m

in
a 

b-
1,

 b
-6

 y
 b

-1
2 

(tr
ua

bi
n)

 á
m

pu
la

s 
A

m
po

lle
ta

 
(a

m
p)

17
.0

0


	Información en este número 
	Gaceta Oficial No. 12 Extraordinaria de 11 de febrero de 2021
	MINISTERIO
	Ministerio de Finanzas y Precios
	Resolución 10/2021 (GOC-2021-178-EX12)




